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SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-034 DE 2014

CONSTRUCCION DE UN PUENTE COLGANTE Y LA CONSTRUCCION DE CAMINOS,
MEDIANTE LA EJECUCION DE OBRAS CIVILES QUE INCLUYEN PRELIMINARES,
CONSTRUCCION, REHABILITACION, ESTRUCTURA DE PUENTE Y CAMINOS,
SENALIZACION, EXCAVACIONES, APOYO DE TORRES Y MACIZOS, CON EL FIN DE
ADELANTAR LA SEGUNDA ETAPA DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE CAMINOS
CON TRADICION HISTORICA Y COMERCIAL “CAMINOS DE LENGERKE”.

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO
PRIMERO: Que el FONDO NACIONAL DEL TURISMO, el dia siete (7) de febrero de 2014, publicé
en la pdgina web de la entidad, los términos de la Invitacién Abierta a presentar Ofertas FNT- 034
de 2014.
SEGUNDO: Que el dia tres (3) de marzo de 2014, fecha establecida para el cierre y entrega de

propuestas, segin los términos fijados en el cronograma de la invitacién FNT - 034 de 2014 se
recibieron las siguientes propuestas:

No Proponente

1 CONSORCIO CAMINOS 2

2 CONSORCIO CAMINOS DE SANTANDER
3 CONSORCIO BARICHARA 70

TERCERO: Que el Comité de Evaluacién del FONDO NACIONAL DEL TURISMO, procedié a
verificar los criterios habilitantes de cardcter juridico, financiero y técnico y por tanto se solicitaron
subsanaciones al proponente:  CONSORCIO CAMINOS 2, CONSORCIO CAMINOS DE
SANTANDER y CONSORCIO BARICHARA 70.

CUARTO: Que el Comité de Evaluacién del FONDO NACIONAL DEL TURISMO, procedié a
verificar los criterios habilitantes de cardcter juridico, financiera y técnico, con el fin de constatar el
cumplimiento de los mismos y de conformidad con los términos establecidos en el cronograma del
proceso publicado, el Comité Evaluador del FONDO NACIONAL DE TURISMO publicé las

evaluaciones realizadas el dia catorce (14) de marzo de 2014, cuya calificacién final fue:
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CRITERIOS DE EVALUACION
HABIL!
PROPONENTES lTﬁNTES CALIFICABLES CALIFICACION
- Experienc y i Valor de la FINAL
Visita i Equipo de Experiencia P 4
obligatoria Trabajo Especifica Pepges
General Econémica
CONSORCIO NO
BARICHARA 70 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - - INHABILITADO
CONSORCIO
CAMINOS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80 PUNTOS 100 PUNTOS 180 PUNTOS
SANTANDER
CONSORCIO
CAMINOS 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 PUNTOS | 90 PUNTOS 190 PUNTOS

QUINTO: Que en el plazo establecido en el cronograma de la Invitacién Abierta FNT-034-2014,
se presentaron observaciones al Informe de Evaluacién publicado el dia catorce (14) de marzo de
2014, las cuales fueron respondidas y publicadas en la pdgina web de la entidad

www.fontur.com.co

SEXTO. Que de acuerdo con las observaciones al informe de evaluacién se realizé un ajuste en la

evaluacion final, asi:

CRITERIOS DE EVALUACION
HABILITANTES CALIFICABLES
PROPONENTES CALIFICACION
i y il < ey Valor de la FINAL
Visita Experiencia Equipo de Experiencia
. . . oge Propuesta
obligatoria General Trabajo Especifica S
Econémica
CONSORCIO
BARICHARA 70 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE - - INHABILITADO
CONSORCIO
CAMINOS DE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - INHABILITADO
SANTANDER
CONSORCIO
CAMINOS 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80 PUNTOS | 100 PUNTOS | 180 PUNTOS
En mérito de lo expuesto,
RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar al CONSORCIO CAMINOS 2, para la ejecucién del contrato objeto de la
invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT - 034 de 2014.

SEGUNDO. Notificar la decisién al CONSORCIO CAMINOS 2, representado legalmente por el
sefior ALEX EDGARDO ABRIL BARAJAS, identificado con la Cédula de Ciudadania No.
13.744.363 expedida en Bucaramanga (Santander).
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TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de la entidad www.fontur.com.co

Dado en Bogoté D.C. a los treinta y uno (31) dias del mes de marzo de 2014.

" MARIO FEDER/co PlNEDO/Mf/

Gerente General
J’/ONDO NACIONAL DE TURISMO

Proyecté: Alba Réejs Parra Vera.
Revisé: Paola Aléfandra Santos Villanueva.
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